6
7

	Башкортостан Республикаhы

Буздəк районы

муниципаль районының
Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе

Хакимияте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Тавларовский сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики Башкортостан

	KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 февраль   2016 е
	19
	26 февраля    2016 г

О подготовке и безаварийном проведении

 весеннего паводка 2016 года

В соответствии с  п.21 ч.1 ст.15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях своевременной  и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных сооружений, инженерных коммуникаций, мостов и гидротехнических сооружений к спуску льда и весеннего паводка 2016 года,  на основании постановления Администрации МР Буздякский район Республики Башкортостан №  80А от 18 февраля 2016 года, а также обеспечения своевременного вывоза из потопляемых мест материальных ценностей постановляю:
1. Утвердить прилагаемый  «План мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в 2016 году».

- до 01 марта 2016 года создать аварийные бригады во главе с ответственными лицами за проведение противопаводковых работ;

- в период паводка организовать круглосуточные дежурства из числа руководящих работников;

- балансодержателю водоемов СПК колхоз Алга не допускать засорения водоемов отходами производства и мусором;

- назначить ответственных лиц за проведение противопаводковых работ, график дежурства  работников в период паводка.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Тавларовский сельсовет муниципального

района Буздякский район

Республики Башкортостан
                   Р.Т. Султанов

Утверждено

постановлением  главы СП

Тавларовский сельсовет

 № 19  от  26 февраля 2016 года

П Л А Н

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории СП Тавларовский сельсовет в 2016 году

	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создать комиссию для организации работ по борьбе с паводком и организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц
	до 01.03.2016
	Руководители хозяйств, учреждений, сельское поселение

	1.
	Образование объектов противопаводковых комиссий.
	до 01.03.2016
	Организации, хозяйства, сельское поселение

	2.
	Проверить состояние мостов, прудов, водосбросов, очистить от снега и наледи водосбросы, мостовые пролеты к началу паводка.
	до 01.03.2016
	СПК колхоз Алга сельское поселение.

	3.
	Провести инструктаж всех работников, осуществляющих работы, связанные с пропуском паводка.
	до 01.03.2016
	Руководители хозяйств, организаций

	4.
	Произвести очистку крыш бюджетных учреждений, производственных строений от снега
	до 01.03.2016
	Руководители учреждений, сельское поселение

	5.
	Обеспечить сохранность опор линий связи, электропередач, заблаговременно установить за ними систематическое наблюдение
	На период паводка
	Электромонтер узла связи                  РЭС

	6.
	Провести инвентаризацию неорганизованных скопления бытовых и сельскохозяйственных отходов в населенных пунктах, на берегах рек.
	до 01.03.2016
	Руководители хозяйств, организаций, сельское поселение

	7.
	Обеспечить сохранность дорог и мостов
	постоянно
	Хозяйства, сельское поселение

Приложение

к постановлению Администрации

СП Тавларовский сельсовет

МР Буздякский район РБ

№  19 от 26.02.2016 года

СОСТАВ АВАРИЙНОЙ БРИГАДЫ

 ПО    ПРОПУСКУ ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА 2016 ГОДА

Председатель:           Валеев Фан Хурматуллич – председатель СПК колхоз «Алга», депутат районного Совета;

Зам.председателя:    Султанов Рамиль Тагирович – глава сельского поселения Тавларовский  сельсовет

ЧЛЕНЫ БРИГАДЫ:

1. Нургалиев И.Х.- зам. директора Агрофирма Буздяк

     2.  Гиззатуллин Ф.  –главный энергетик  СПК Алга

3.  Галлямов В.Х                -   инженер по ТБ  СПК колхоз «Алга» ;

4.  Давлетшин Ф.                -     гл. зоотехник Агрофирма Буздяк
5.  Гатауллина А.Р. -         врач Тавларовский участковый больницы;

6.  Рамазанова А.Р      -     директор МОБУ СОШ с. Старотавларово»

7.  Сабирова С.Д. - заведующая МАДОУ Тауларский детский сад;

8.  Мухаметьянова З.М.           -       фельдшер ФАП с. Картамак;

9.  Гайнетдинова Г.М.            -       фельдшер ФАП д. Новотавларово

10. Газизова А.М.  - директор  Тавларовский СДК с. Старотавларово;

    11. Асфандияров С.А.  – художественный руководитель Тавларовский СДК

    12  Шайхлисламов Р.Д..   –  зав.МТФ
13. Миннибаев Р.Р.– зав склад.

        СПК колхоз « Алга» выделять технику при экстремальных случаях

           К -701, ДТ – 75 с лопатой, автомашину.

«УТВЕРЖДЖАЮ»

Глава сельского поселения

Тавларовский сельсовет

______________Р.Т. Султанов

26 февраля   2016 года

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

АВАРИЙНОЙ БРИГАДЫ ПО БЕЗАВАРИЙНОМУ ПРОПУСКУ ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА НА ПЕРИОД ПОЛОВОДЬЯ

	№ п/п
	Ф.И.О. членов бригады
	Дата и время дежурства
	Примечание

	1.
	Нургалиев И.Х
Мухаметянова З.М
	 01.03.2016 г,

 С 06-00ч. утра до  18-00ч. веч.
	8-9174448093

	2.
	Галлямов В.Х
Рамазанова А.Р
	02.03.2016
С 18-00 ч.веч. до 06-00 ч.утра
	8-9876239781
8-9196105582

	3.
	Гатауллинв А.Р.
Давлетшин Ф
	03.03.2016
С 06-00ч.утра до 18-00 ч.вечера
	8-9174347634

	4.
	Сабирова С.Д
Гиззатуллин Ф.
	04.03.2016
С 18-00 ч.веч. до 06-00 утра
	8-9875947768

	5.
	Асфандяров С.А
Гайнетдинова Г.М
	05.03.2016
С 06-00ч.утра до 18-00 ч.вечера
	8-9191459595

	6.
	Газизова А.М
Шайхлисламов Р.Д
	06.03.2016
С 18-00 ч.вечер до 06-00 ч.утра
	8-9173535909

	7.
	Миннибаев Р.Р
Султанов Р.Т.

	07.03.2016
С 06-00 ч. утра до 18-00 ч. вечера
	8-9876248568
8-9177819565

	8.
	Нургалиев И.Х

Мухаметянова З.М
	08.03.2016

С 18-00 ч.вечера до 06-00 ч.утра
	8-9174448093

	9.
	Галлямов В.Х

Рамазанова А.Р
	09.03.2016

С 06-00 ч.утра до 18-00 ч.вечера
	8-9876239781

8-9196105582

	10.
	Гатауллинв А.Р.

Давлетшин Ф
	10.03.2016

С 18-00 ч.вечера до 06-00 ч. утра
	8-9174347634

	11.
	Сабирова С.Д

Гиззатуллин Ф.
	11.03.2016

С 06-00 ч.утра до 18-00 ч. вечера
	8-9875947768

	12.
	Асфандяров С.А

Гайнетдинова Г.М
	 12.03.2016

С 18-00 ч.вечера до 06-00 ч. утра
	8-9191459595

	13.
	Газизова А.М

Шайхлисламов Р.Д
	13.03.2016

С 06-00 ч.утра до 18-00 ч.вечера
	8-9173535909

	14.
	Миннибаев Р.Р

Султанов Р.Т.

	14.03.2016

С.18-00 ч.вечера до 06-00 ч. утра
	8-9876248568

8-9177819565

	15.
	Нургалиев И.Х

Мухаметянова З.М
	16.03.2016

С 06-00 ч.утра до 18-00 ч.вечера
	8-9174448093

	16.
	Галлямов В.Х

Рамазанова А.Р
	17.03.2016

С 18-00 ч.вечера до 06-00 ч.утра
	8-9876239781

8-9196105582

	17.
	Гатауллинв А.Р.

Давлетшин Ф
	18.03.2016

С 06-00 ч.утра до 18-00 ч.вечера
	8-9174347634

	18.
	Сабирова С.Д

Гиззатуллин Ф.
	19.03.2016

С 18-00 ч.вечера до 06-00 ч. утра
	8-9875947768

	19.
	Асфандяров С.А

Гайнетдинова Г.М
	20.3.2016

С.06-00 ч. утра до 18-00 ч. вечера
	8-9191459595

	20.
	Газизова А.М

Шайхлисламов Р.Д
	21.03.2016

С 18-00 ч. вечера до 06-00 ч. утра
	8-9173535909

	21.
	Миннибаев Р.Р

Султанов Р.Т.
	22.03.2016

С 06-00ч утра до 18-00 ч. вечера
	8-9876248568

8-9177819565

	22.
	Нургалиев И.Х

Мухаметянова З.М
	24.03.2016

С 18-00 ч.вечера до 06-00 ч. утра
	8-9174448093

	23.
	Галлямов В.Х

Рамазанова А.Р
	25.03.2016

С 06-00 ч. утра до 18-00 ч. вечера
	8-9876239781

8-9196105582

	24.
	Гатауллинв А.Р.

Давлетшин Ф
	26.03.2016

С 18-00 ч. вечера до 06-00 ч. утра
	8-9174347634

	25.
	Сабирова С.Д

Гиззатуллин Ф.
	27.03.2016

С 06-00 ч. утра до 18-00 ч. вечера
	8-9875947768

	26.
	Асфандяров С.А

Гайнетдинова Г.М
	28.03.2016.

С 18-00 ч. вечера до 06-00 ч. утра.
	8-9191459595

Контактные телефоны аварийной бригады:    2-74-32,
                                                                              2-74-36,
                                                                              2-74-01.
                                                                              2-74-31
                                                                              2-70-36.
                                                       А К Т

                  Проверки гидротехнического сооружения пруда  д. Старый Карбаш

Д.Старый Карбаш                                                                                    03.03.2016 г

  Комиссия в составе Валеева Фана Хурматуллича –председателя паводковой комиссии , зам председателя паводковой комиссии главы  сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан Султанова Рамиля Тагировича ,члены комиссии : - зам.директора Агрофирма Буздяк Нургалиева И.Х., главного энергетика СПК Алга Гиззатуллина Ф., директора  МОБУ СОШ с. Старотавларово  Рамазановой А.Р  на оснований Постановления главы  Администрации муниципального района  предупреждению чрезвычайных ситуации в период весеннего паводка 2016 года и постановления Главы администрации сельского поселения   от 26.02.2016 года за № 19 провела проверку гидротехнического сооружения пруда на реке Идяш.  за соблюдение норм законодательства о безопасности ГТС.

      В ходе проверки установлено, ответственным за ГТС является СПК «Алга».

Состояние пруда удовлетворительное, донные задвижки открыты, выходной уголок очищен от льда, оползание грунта и просачивание воды отсутствуют, ледозащита в удовлетворительном состоянии.

    Перечень обнаруженных дефектов и повреждений:

- требуется капитальный ремонт на бетонной защиты водосборной ямы

- задвижка донного водоспуска подлежит капитальному ремонту с установкой электрическим приводом,

 ВЫВОД:

Состояние плотины оценивается  на удовлетворительно. Пруд спущен и не представляет опасности для людей и окружающей среды.

Председатель СПК «Алга»                                                       Валеев Ф.Х.

Глава сельского поселения                                                       Султанов Р.Т.

Зам.директора Агрофирма Буздяк                                           Нургалиев И.Х

Главный энергетик СПК «  Алга»                                            Гиззатуллин Ф.

Директор  МОБУ СОШ с. Старотавларово                             Рамазанова А.Р.

                                                       А К Т

                  Проверки гидротехнического сооружения пруда  с. Старотавларово

   С. Старотавларово                                                                                     03.03.2016 г

  Комиссия в составе Валеева Фана Хурматуллича –председателя паводковой комиссии , зам председателя паводковой комиссии главы  сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан Султанова Рамиля Тагировича ,члены комиссии : - зам.директора Агрофирма Буздяк Нургалиева И.Х., главного энергетика СПК Алга Гиззатуллина Ф., директора  МОБУ СОШ с. Старотавларово  Рамазановой А.Р  на оснований Постановления главы  Администрации муниципального района  предупреждению чрезвычайных ситуации в период весеннего паводка 2016 года и постановления Главы администрации сельского поселения   от 26.02.2016 года за № 19 провела проверку гидротехнического сооружения пруда на реке Идяш.  за соблюдение норм законодательства о безопасности ГТС.

      В ходе проверки установлено, ответственным за ГТС является СПК «Алга».

Состояние пруда удовлетворительное, донные задвижки открыты, выходной уголок очищен от льда, оползание грунта и просачивание воды отсутствуют, ледозащита в удовлетворительном состоянии.

    Перечень обнаруженных дефектов и повреждений:

- требуется капитальный ремонт на бетонной защиты водосборной ямы

- установка  откосовых плит из  железобетона, укрепление водосбора.

- задвижка донного водоспуска подлежит капитальному ремонту с установкой электрическим приводом,

 ВЫВОД:

Состояние плотины оценивается  на удовлетворительно. Пруд спущен и не представляет опасности для людей и окружающей среды.

Председатель СПК «Алга»                                                       Валеев Ф.Х.

Глава сельского поселения                                                      Султанов Р.Т.

Зам.директора Агрофирма Буздяк                                          Нургалиев И.Х

Главный энергетик СПК «  Алга»                                           Гиззатуллин Ф.

Директор  МОБУ СОШ с. Старотавларово                             Рамазанова А.Р.